seus principais pontos:

"Trata-se de auto de infração lavrado para o lançamento do Imposto sobre Produtos Industrializados � IPI, constituindo-se os respectivos créditos tributários em desfavor da contribuinte epigrafada, no montante total de R$ 69.258.531,64 (sessenta e nove milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e trinta e um reais, sessenta e quatro centavos), consolidado na data do lançamento, conforme consta do demonstrativo (e-fl. 2). De acordo com o Termo de Verificação Fiscal (e-fls. 14/26), a fiscalização foi instaurada em face dos pedidos de ressarcimento PER nº 08223.94707.240714.1.1.01-9435 e PER nº 31831.90045.300115.1.1.01-6802.

[...]

Turma da DRJ/RPO, com destaque para os seus principais pontos: 

 
"Trata­se  de  auto  de  infração  lavrado  para  o  lançamento  do  Imposto  sobre 
Produtos Industrializados – IPI, constituindo­se os respectivos créditos tributários 
em  desfavor  da  contribuinte  epigrafada,  no  montante  total  de  R$  69.258.531,64 
(sessenta e nove milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e trinta e um 
reais,  sessenta  e  quatro  centavos),  consolidado  na  data  do  lançamento,  conforme 
consta do demonstrativo (e­fl. 2). De acordo com o Termo de Verificação Fiscal (e­
fls. 14/26), a fiscalização foi instaurada em face dos pedidos de ressarcimento PER